CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 247/2019

Moção  de  Aplausos  ao  jovem  Samuel
Eduardo  dos  Santos  pela  conquista  no  1°
lugar  na  categoria  Juvenil  do  44º  Festin  –
Festival  de Inverno de Toledo,  que ocorreu
nos dias 24 a 27 de julho de 2019.

Senhor Presidente,

Os  Parlamentares  que este  subscrevem,  nos  termos do  artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício, manifestando os
aplausos desta Casa de Leis,  ao jovem Samuel Eduardo dos Santos, residente na Rua
Batista Luzardo n° 258, CEP 85911-050, pela conquista no 1° lugar na categoria Juvenil do
44º Festin – Festival de Inverno de Toledo, que ocorreu nos dias 24 a 27 de julho de 2019.

O Festival de Inverno – FESTIN segue a tradição toledana ao longo de
seus  quarenta  e  quatro  anos,  que  através  da  Secretaria  de  Cultura  do  município,
promove o maior evento musical da região oeste do Paraná.

Diante disso, esta moção de aplausos é de agradecimento e incentivo ao
campeão, que se torna um promissor nome no nicho musical da região. Não obstante,
esta casa de leis fomenta o trabalho do jovem artista.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

AIRTON SAVELLO ADEMAR DORFSCHMIDT ANTONIO ZÓIO

CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES JANICE SALVADOR

LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI MARLI DO ESPORTE

OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br